[image: gerb1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                		             №  ______________

г. Зуевка

О внесении изменений в постановление администрации Зуевского района Кировской области от 28.12.2013 №  1177

В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Зуевского района Кировской области от 28.12.2013 №  1177 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Зуевского района Кировской области» на 2014-2021 годы»  (далее – Муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 28.12.2013 № 1177 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Зуевского района Кировской области» на 2014-2021 годы»  согласно приложению.
        2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Мурзину А.Г.
        3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

Глава Зуевского района                                                                     А.Н. Кощеев

ПОДГОТОВЛЕНО

Консультант по взаимодействию с
правоохранительными и контролирующими
органами отдела по взаимодействию с
представительными органами и органами
местного самоуправления администрации района                         О.В. Пестова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации района
по экономике и финансам                                                           С.М. Наговицина

Начальник Управления
финансов Зуевского района                                                          С.А. Шаклеина

Председатель КСК Зуевского района                                         Н.Н. Мирошина

Заведующий сектором правовой работы
администрации района                                                                       О.П. Бармин

Разослать:  дело, управление финансов, экономика, регистр, Наговициной С.М.,    Пестовой О.В.

            			Приложение

                                                                                           к постановлению администрации
                                                                                           Зуевского района Кировской области
                                                                                           от ____________   №  ____________

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Зуевского района Кировской области» на  2014-2021 годы

         1. В Паспорте муниципальной программы разделы «Цели Муниципальной программы», «Задачи Муниципальной программы», «Целевые показатели реализации Муниципальной программы», «Объемы ассигнований на реализацию Муниципальной программы», «Ожидаемые конечные результаты реализации Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Цели Муниципальной программы
	обеспечение защиты населения и территорий района, объектов жизнеобеспечения населения от угроз природного и техногенного характера;
повышение общественной и личной безопасности граждан на территории района
повышение уровня экологической безопасности и сохранение природных систем, сокращение вредного воздействия отходов производства и потребления на окружающую среду, а также максимальное вовлечение отходов в хозяйственный оборот

	Задачи Муниципальной программы
	        создание резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций межпоселенческого и районного характера;
        повышение качества и эффективности профилактики  преступлений и иных правонарушений;
        усиление социальной профилактики правонарушений среди несовершеннолетних;
        создание условий для ресоциализации лиц, освободившихся из учреждений уголовно-исполнительной системы;
        создание эффективной системы профилактики и противодействия коррупции в органах местного самоуправления;
        принятие воспитательных, пропагандистских мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности;
        своевременное выявление причин и условий, способствующих распространению наркомании и наркопреступности, организация и реализация мер по их устранению или минимизации;
       проведение комплекса мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма;
       создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности на объектах,  закреплённых  на праве оперативного управления за муниципальными  учреждениями;
      проведение комплекса мер, направленных на формирование у населения района основ экологической культуры;
        обеспечение функционирования Единой дежурно-диспетчерской службы Зуевского района  как муниципального центра управления в кризисных ситуациях;
  создание эффективных механизмов управления сферой обращения с отходами производства и потребления;
ликвидация накопленного экологического ущерба в части объектов размещения бытовых отходов;
сокращение выбросов загрязняющих веществ в атмосферу;
улучшение санитарного состояния, благоустройства и озеленения населенных пунктов Зуевского района;
формирование у населения общей и экологической культуры, совершенствование системы экологического просвещения;
повышение роли населения и общественных организаций в оздоровлении экологической обстановки.

	Целевые показатели реализации Муниципальной программы
	        уровень (коэффициент) преступности на 100 тыс. человек населения;
        количество преступлений, совершенных в общественных местах;
        количество преступлений, совершенных несовершеннолет-ними или при их участии;
        доля  лиц, ранее осуждавшихся за совершение преступлений, в общей численности лиц, осужденных на основании обвинитель-ных приговоров, вступивших в законную силу;
        количество зарегистрированных преступлений и правонару-шений, связанных с немедицинским потреблением и незаконным оборотом наркотиков;
        доля органов местного самоуправления, внедривших внутренний контроль и антикоррупционные механизмы;
количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях на территории  района;
        доля объектов,  закреплённых  на праве оперативного управления за муниципальными  учреждениями, соответствую-щих правилам пожарной безопасности;
        количество населения, ежегодно принимающего участие в мероприятиях по экологическому образованию и просвещению;
        время реагирования на оповещение служб жизнеобеспечения населения при чрезвычайных и аварийных ситуациях;
      процент ликвидированных потенциально экологически опасных скважин по отношению к общему количеству скважин, тампонаж которых предусмотрен в текущем году
количество закрытых (рекультивированных) свалок бытовых отходов;
число муниципальных образований, охваченных системой вывоза твердых коммунальных отходов;
количество проведенных мероприятий, обеспечивающих
экологическое просвещение населения в сфере обращения с отходами

	Объемы ассигнований на реализацию Муниципальной программы
	   объем бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной программы составляет 17688,576 тыс. рублей, в том числе за счет средств районного бюджета – 16161,976 тыс. рублей; областного бюджета – 1511,6 тыс. рублей*, бюджетов  поселений - 15,0 тыс. рублей*
*- привлекаются по согласованию

	Ожидаемые конечные результаты реализации Муниципальной программы
	     к концу 2021 года ожидается:
     снижение уровня (коэффициента) преступности до 1590 преступлений на 100 тыс. человек населения;
     уменьшение количества преступлений, совершенных в общественных местах, до 62;
     уменьшение количества преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их участии, до 15;
     уменьшение доли  лиц, ранее осуждавшихся за совершение преступлений, в общей численности лиц, осужденных на основании обвинительных приговоров, вступивших в законную силу,  до 70,0 %;
     недопущение увеличения количества зарегистрированных преступлений и правонарушений, связанных с немедицинским потреблением и незаконным оборотом наркотиков, свыше 3 единиц;
     внедрение внутреннего контроля и антикоррупционных механизмов во всех органах местного самоуправления района; уменьшение количества погибших в дорожно-транспортных происшествиях на территории района до 3 человека;
     увеличение доли объектов,  закреплённых  на праве оперативного управления за муниципальными  учреждениями, соответствующих правилам пожарной безопасности, до 85%;
     увеличение количества населения, ежегодно принимающего участие в мероприятиях по экологическому образованию и просвещению, до 1750 человек;
     сокращение времени реагирования на оповещение служб жизнеобеспечения населения при чрезвычайных и аварийных ситуациях до 15 минут;
   100% ликвидация потенциально экологически опасных скважин по отношению к общему количеству скважин, тампонаж которых запланирован
количество закрытых (рекультивированных) свалок бытовых отходов;
100% охват муниципальных образований системой вывоза твердых коммунальных отходов;
количество проведенных мероприятий, обеспечивающих
экологическое просвещение населения в сфере обращения с отходами

2. В разделе 5. «Ресурсное обеспечение Муниципальной  программы»:
2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной программы составляет    17688,576     тыс. рублей, в том числе за счет средств районного бюджета – 16161,976  тыс. рублей, областного бюджета –1511,6  тыс. рублей*, бюджетов  поселений- 15,0 тыс. рублей*.».
2.2. Абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«2019 год – 1975,5 тыс. рублей, в том числе за счет  средств районного бюджета – 1822,50 тыс. рублей; областного бюджета – 153 тыс. рублей;».
3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Зуевском районе» на 2014-2021 годы:
3.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
	«Общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2021 годы составит  тыс. рублей, в том числе средства  районного бюджета – 569,72 тыс.рублей»
3.2. Абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«2019 год – 75,0 тыс.рублей;».
4. Внести изменения в подпрограмму «Охрана окружающей среды в Зуевском районе» на 2014 – 2021 годы  (далее - подпрограмма) следующие изменения:
4.1. В паспорте подпрограммы разделы «Цели подпрограммы», «Задачи подпрограммы», «Целевые показатели реализации подпрограммы», «Объемы ассигнований на реализацию подпрограммы», «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей  редакции

	Цели  подпрограммы
	повышение уровня экологической безопасности и сохранение природных систем, сокращение вредного воздействия отходов производства и потребления на окружающую среду, а также максимальное вовлечение отходов в хозяйственный оборот

	Задачи подпрограммы
	создание эффективных механизмов управления сферой обращения с отходами производства и потребления;
ликвидация накопленного экологического ущерба в части объектов размещения бытовых отходов;
сокращение выбросов загрязняющих веществ в атмосферу;
улучшение санитарного состояния, благоустройства и озеленения населенных пунктов Зуевского района;
формирование у населения общей и экологической культуры, совершенствование системы экологического просвещения;
повышение роли населения и общественных организаций в оздоровлении экологической обстановки.

	Целевые показатели реализации подпрограммы
	процент ликвидированных потенциально экологически опасных скважин по отношению к общему количеству скважин, тампонаж которых предусмотрен в текущем году
количество закрытых (рекультивированных) свалок бытовых отходов;
число муниципальных образований, охваченных системой вывоза твердых коммунальных отходов;
количество проведенных мероприятий, обеспечивающих
экологическое просвещение населения в сфере обращения с отходами

	Объемы  и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составляет 442,462 тыс. рублей, в том числе за счет средств  районного бюджета – 292,462 тыс. рублей, областного бюджета – 135,0 тыс. рублей*,  бюджетов поселений - 15,0 тыс. рублей*, в том числе по годам:
2014 год – 150,0 тыс. рублей, в том числе – средства областного бюджета - 135,0 тыс. рублей*,  бюджетов поселений - 15,0 тыс. рублей*;
2015 год –  13,0 тыс. рублей;
2016 год – 15,0 тыс. рублей;
2017 год – 14,462 тыс. рублей;
2018 год  –  0 тыс. рублей;
2019 год  –  250 тыс. рублей;
2020 год  –  0 тыс. рублей;
2021 год  –  0 тыс. рублей;

	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы
	100% ликвидация потенциально экологически опасных скважин по отношению к общему количеству скважин, тампонаж которых запланирован
количество закрытых (рекультивированных) свалок бытовых отходов;
100% охват муниципальных образований  системой вывоза твердых коммунальных отходов;
количество проведенных мероприятий, обеспечивающих
экологическое просвещение населения в сфере обращения с отходами

	4.2.  Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить  в новой редакции следующего содержания:
           «4.  Ресурсное обеспечение подпрограммы
            Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составляет 442,462 тыс. рублей, в том числе за счет средств   районного бюджета  – 292,462 тыс. рублей, областного бюджета – 135,0 тыс. рублей*,  бюджетов поселений - 15,0 тыс. рублей*.
Объем финансирования подпрограммы по годам:
2014 год – 150,0 тыс. рублей, в том числе – средства областного бюджета - 135,0 тыс. рублей*,  бюджетов поселений - 15,0 тыс. рублей*;
2015 год –  13,0 тыс. рублей;
2016 год – 15,0 тыс. рублей;
2017 год – 14,462 тыс. рублей;
2018 год  –  0 тыс. рублей;
2019 год  –  250 тыс. рублей;
2020 год  –  0 тыс. рублей;
2021год  –  0 тыс. рублей.
Направление финансирования мероприятий подпрограммы – прочие расходы.»
5. Перечень мероприятий Муниципальной программы (приложение № 4  к  Муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
       	6. Прогнозную (справочную) оценку  ресурсного обеспечения  реализации Муниципальной программы за счет всех источников финансирования  (приложение № 5  к  Муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
7. Перечень мероприятий подпрограммы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Зуевском районе» на 2014-2021 годы и их финансирование (приложение к подпрограмме) изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
8.Перечень мероприятий подпрограммы «Охрана окружающей среды в Зуевском районе» на 2014-2021 годы и их финансирование (приложение к подпрограмме) изложить в новой редакции согласно приложению № 5.

image1.jpeg